
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

«МЕЖРАЙОННЫЙ ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ» 

ПРИКАЗ 

05.06.2017 г. № 29-од г.Анадырь 

О внесении дополнений в 
план мероприятий, направленных 
на профилактику и противодействие коррупции 
в ГКУ ЧАО «Межрайонный ЦЗН» на 2017-2019 г., 
утвержденный приказом № 4 ОД от 06.02.2017 года 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Законом Чукотского автономного округа от 16 апреля 2009 
года № 34-03 «О профилактике коррупции в Чукотском автономном округе» в целях 
систематизации работы по предупреждению и устранению условий, способствующих 
возникновению и распространению коррупции, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1 Внести дополнения в План мероприятий, направленных на профилактику и 

противодействие коррупции в ГКУ ЧАО «Межрайонный ЦЗН» на 2017-2019 г., 
утвержденный приказом № 4 ОД от 06.02.2017 года: 
Дополнить План разделом 7 «Разработка и внедрение специальных антикоррупционных 
процедур»: 
- Введение антикоррупционных положений в трудовые договоры и должностные 
инструкции работников; 
-Правила, регламентирующие в организации вопросы обмена деловыми подарками и 
знаками делового гостеприимства; 
-Ведение процедуры информирования работниками работодателя о возникновении 
конфликта интересов и порядка урегулирования выявленного конфликта интересов; 
-процедура приема, учета и формирование обращения граждан о фактах коррупции со 
стороны работников; 
-Введение процедуры информирования работниками работодателя о случаях склонения их 
к совершению коррупционных нарушений и порядка рассмотрения таких сообщений, 
включая создание доступных каналов передачи обозначенной информации (механизмов 
«обратной связи», телефона доверия и т.п.) 
-Введение процедуры информирования работниками работодателя о возникновении 
конфликта интересов и порядка урегулирования выявленного конфликта интересов; 
-Проведение обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия 
коррупции. 


